

सीएसआईआर-राष्ट्रीय अंतर्विषयी विज्ञान और प्रौद्योगिकी संस्थान
CSIR-NATIONAL INSTITUTE FOR INTERDISCIPLINARY SCIENCE AND TECHNOLOGY
 इंडस्ट्रियल इस्टेट पी ओ, पाप्पनकोड, तिरुवनंतपुरम-695019
INDUSTRIAL ESTATE PO, PAPPANAMCODE,
THIRUVANANTHAPURAM-695019

विज्ञापन सं./ ADVERTISEMENT No.05/2014

संस्थान की बाह्य वित्त पोषित परियोजनाओं में विभिन्न स्तरों पर परियोजना सहायक के निम्नलिखित बिलकुल अस्थायी पदों को भरने के लिए उपयुक्त उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किया जाता है।

Applications are invited from suitable candidates for filling up the following purely temporary positions of Project Assistants at various levels in externally funded projects of the Institute.

श्रेणी Category	पद का नाम Name of position: परियोजना सहायक PROJECT ASSISTANT	योग्यता Qualifications	वृत्तिका Stipend	10/09/2014 को आयु Age as on 10/09/2014
001	अनुबंध शोधकर्ता Contract Researcher (1: no.)	बायोटेक्नोलॉजी / बायोकेमिकल इंजीनियरिंग / माइक्रोबायोलॉजी में प्रथम श्रेणी में एमएससी/ एम.टेक तथा पीएचडी। पर्यावरण से संबंधित क्षेत्रों में अनुसंधान अनुभव वांछनीय है। /First class in M.Sc./ M. Tech Biotechnology/ Biochemical Engineering/ Microbiology followed by Ph.D. Research Experience in Environmental related areas is desirable.	Rs.30,000 – } . 43,000/- } * (समेकित/ consolidated)	37 साल / years
002	ग्रेड/Gr. III (4: nos.)	55% अंकों + दो साल के प्रासंगिक अनुभव के साथ माइक्रोबायोलॉजी / जैव प्रौद्योगिकी में एमएससी/ जैव प्रौद्योगिकी में बी.टेक या जैव- प्रौद्योगिकी में एम.टेक.। / M.Sc Microbiology/ Biotechnology/ B.Tech Biotechnology with 55% marks + 2 years relevant experience OR M. Tech. Biotechnology	Rs.14,000/-+ एचआरए / HRA	32 साल / years
003	ग्रेड/Gr. II (5:nos)	55% अंकों के साथ माइक्रोबायोलॉजी / जैव प्रौद्योगिकी में एमएससी / जैव प्रौद्योगिकी में बी .टेक.। जैव ईंधन के क्षेत्र में अनुसंधान का अनुभव वांछनीय है। M. Sc Microbiology/Biotechnology/B.Tech. Bio-technology with 55% marks. Research experience in the area of bio fuels is desirable.	Rs.12,000/-+ एचआरए /HRA	28 साल / years
004	ग्रेड /Gr. II (1 no.)	55% अंकों के साथ रसायन विज्ञान में एमएससी। नेट / गेट योग्यता को प्राथमिकता है। /M.Sc. Chemistry with 55% marks. NET/GATE is preferred.	Rs. 12,000/- + एचआरए / HRA	28 साल / years
005	ग्रेड / Gr. I (4: nos.)	i)रसायन विज्ञान में बीएससी/ B.Sc. Chemistry (1:no.) ii)मैकेनिकल / केमिकल / कम्प्यूटर इंजीनियरिंग में डिप्लोमा /Diploma in Mechanical/ Chemical /Computer Engineering (3nos.)	Rs.9,500/-+ एचआरए /HRA	25 साल/ years

अनुसूचित जाति /अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए 50% अंक। भारत सरकार / सीएसआईआर नियम के अनुसार अनुसूचित जाति /अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़े वर्ग /महिला उम्मीदवारों के लिए आयु में छूट। पदों की संख्या चयन के समय पर भिन्न हो सकती हैं। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख 10.09.2014 को या उससे पहले है * अनुभव पर निर्भर है। /50% marks for SC/ST candidates Age

relaxation for SC/ST/OBC/Women candidates as per GOI/CSIR Rules. No. of positions may vary at the time of selection. Last date for the receipt of application on or before 10/09/2014. ***Depending upon the experience.**

चयन की विधा/ Mode of Selection

आवेदन, निर्धारित प्रपत्र में प्रस्तुत करें, जो संस्थान की वेबसाइट www.niist.res.in से डाउनलोड किया जा सकता है । आवेदकों को आवेदन पत्र के साथ प्रमाण पत्रों की सत्यापित प्रतियां, 10 सितंबर 2014 को या उससे पहले प्रशासन अधिकारी, एनआईआईएसटी, तिरुवनंतपुरम - 695019 को भेजनी होंगी ।

The application should be submitted on prescribed proforma which can be downloaded from www.niist.res.in. The applicants should send attested copies of certificates along with the application form to Administrative Officer, NIIST, Thiruvananthapuram-695019 on or before 10th September, 2014.

ह/ sd/
प्रशासन अधिकारी /Administrative Officer